
Personen, die in der 1. und 2. Phase Rückmeldungen zu den 
Lehrplantentwürfen für GW gegeben haben: 

Eine unvollständige Auswahl 
 

Namen zur Veröffentlichung Institution E-Mail zum Versand des Dankes 

Sandra Stieger Univ. Salzburg sandra.stieger@sbg.ac.at 

Kirstin Stuppacher Univ. Salzburg kirstin.stuppacher@sbg.ac.at 

Maria Hofmann-Schneller Univ. Wien maria.hofmann-schneller@univie.ac.at 

Christian Sitte PH-NÖ christian.sitte@univie.ac.at 

Ossi Klappacher PH-Salzburg o.klappacher@sbg.at 

Walter Scheidl  Univ. WIen walter.scheidl@gmx.at 

Georg Neuweg Univ. Linz Georg.Neuweg@jku.at 

Christian Vielhaber Univ. WIen christian.vielhaber@univie.ac.at 

   

Barbara Jager NMS Grenzackerstr, WIen via Carina.CHREISKA-
HOEBINGER@phwien.ac.at 

Jasmin Sonnleitner NMS Grenzackerstr, WIen via Carina.CHREISKA-
HOEBINGER@phwien.ac.at> 

Nicoletta Glanzner  NMS Grenzackerstr, WIen via Carina.CHREISKA-
HOEBINGER@phwien.ac.at> 

   

Irina Anic Stams via hartwig.hitz@schule.at 

Christoph Cermak Weiz via hartwig.hitz@schule.at 

Martin Dür Feldkirch via hartwig.hitz@schule.at 

Peter Glockengießer Oberwart via hartwig.hitz@schule.at 

Hartwig Hitz Maria Enzersdorf via hartwig.hitz@schule.at 

Bettina Marchart Horn via hartwig.hitz@schule.at 

Elisabeth Prügger Wien via hartwig.hitz@schule.at 

Benjamin Skolik Oberpullendorf via hartwig.hitz@schule.at 

Margrit Vohryzka Klagenfurt via hartwig.hitz@schule.at 

Martin Welte Wiener Neustadt via hartwig.hitz@schule.at 

   

Michaela Fuchs Westermann Österreich michaela.fuchs@wesermanngruppe.at 

Manuel Jank BRG St. Martin / Villach manuel.jank@it-gymnasium.at 

Horst Kanzian AAU Klagenfurt horst.kanzian@aau.at 

Ingrid Kucera G/RG Karajangasse, Wien ikucera@gmx.at 

Britta Linortner BRG St. Martin / Villach britta.linortner@it-gymnasium.at 

Gerlinde Pröbstl 
G/RG Albertus Magnus, 
Wien 

gerlinde.proebstl@kphvie.ac.at 

   

Tina Dworschak IV Österreich via <herbert.pichler@univie.ac.at> 

Nicol Gruber AK Wien via <Christian.Fridrich@phwien.ac.at> 

Richard Meisel AK Wien via <Christian.Fridrich@phwien.ac.at> 

Martin Taborsky ÖNB via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Maximilian Essl ÖNB via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Stefan Wagner ÖNB via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Christoph Ascher WKÖ, Institut für Bildungs-
forschung der Wirtschaft 

via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Josef Wallner WKÖ, Institut für Bildungs-
forschung der Wirtschaft 

via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Oliver Spiehs Fridays-for-Future via <herbert.pichler@univie.ac.at> 



Marietta Steindl Fridays-for-Future via <stefan.hinsch@abendgymnasium.at> 

Christoph Lindner Entrepreneurs-for-Future via <herbert.pichler@univie.ac.at> 

Wolfgang Kreuzer AHS Pressbaum wolfgangkreutzer@gmx.at 

Daniela Zagler AHS Pressbaum via <wolfgangkreutzer@gmx.at> 

Elisabeth Dantos NMS Wien elisabethdantos@yahoo.de 
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